41 20 Unid. Consultas após 00 Único 180,00 3.600,00 

42 20 Unid. Consultas sábado após 12:00 Único 150,00 3.000,00 

43 20 Unid. Consultas domingos/feriados Único 200,00 4.000,00 

1.2. O valor máximo estimado para os serviços, objeto deste certame é de R$ 97.560,00 (noventa e sete mil 

e quinhentos e sessenta reais). 

1.3. O valor estimado no item anterior não implica em nenhuma previsão de crédito em favor dos 

Contratados, que só farão jus aos valores correspondentes aos serviços efetivamente prestados, desde que 

autorizados e aprovados pelo Departamento de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, nos termos do

[...]

realização de atendimentos de urgência e emergência para cães e gatos, de acordo com Chamamento 

Público n° 004/2022.A quantidade de serviços a ser executado durante a vigência contratual irá depender 

do número de empresas que se habilitarem no curso do processo, limitado ao valor máximo de R$ 97.560,00 

(noventa e sete mil e quinhentos e sessenta reais), sendo de responsabilidade do Departamento de Meio 

Ambiente e Recursos Hídricos o controle deste valor. E de acordo com as especificações abaixo: 

Item Unid. Descrição / Procedimento Porte 
Valor 

Unitário 

01 Unid. Radiografia até 04 (quatro) exposições Único 200,00